
700 000  nových domů v EU každý rok
500 000 potřebuje vytápění
300 000 má vhodné podmínky (podloží, počasí)
+ energetické upgrady stávajících domů

Fotovoltaické panely
Krb
Klimatizace
Sporák

Enero

Energetický rozpočet domu

Náklady na vytápění domu 
během 30 let: 68 000 €

Teplá voda  20%

Spotřebiče 30%

Vytápění  50%

„Podporujeme výskumné aktivity 

na Slovensku/Projekt je spolufi nancovaný 

zo zdrojov EÚ“.

Univerzitná 8215/1
010 26 Žilina

www.vyskumnecentrum.sk

ODSTRANĚNÍ NÁKLADŮ NA VYTÁPĚNÍ

PROBLÉM

USKLADNĚNÍ TEPLA

VELIKOST TRHU

ALTERNATIVNÍ ZDROJE TEPLA

VYTÁPĚNÍ DOMU POROVNÁNÍ NÁKLADŮ 
NA VYTÁPĚNÍ

AKUMULACE TEPLA DO PODLOŽÍ

Enero

€

7 000

8 000

25 000

10 000

30 let

9.000 €

68.000 €

37.000 €

31.000 €

200 m2

25 000 kWh/rok

1/10 plochy

8 000 kWh/rok

Účinnost 50 % Účinnost 50 %

2 000 kWh/rok
10 000 kWh/rok


